
 

 

 

                                                                                                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO       

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

    
  

        “Liceo Statale James Joyce” 

     LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE      

Distretto 42 - C.M.:  RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 – C.U. UF62HT 
Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525– fax 0667663989/069334396 

Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) – tel. 06121123045- fax 0667663990 

rmpc39000c@istruzione.it                     rmpc39000c@pec.istruzione.it                       www.liceojoyce.edu.it 

 
CIRC. 276       Ariccia, 04/04/2024                                                                                                        Ai DOCENTI 
                                                                                                                                                   ALBI 
                                                                                                                                e, p.c., alla RSU 
 
OGGETTO: pubblicazione graduatorie interne DEFINITIVE - DOCENTI a.s. 2023/24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

vista l'Ordinanza Ministeriale che impartisce disposizioni in materia;  
visto il CCNL concernente la mobilità del personale della scuola;  
visti gli atti d'ufficio,  

DISPONE 
 

ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, in data odierna, la pubblicazione 
delle graduatorie DEFINITIVE interne di istituto del personale docente.  
 
Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 30 

gg o al Presidente della Repubblica entro 60 gg dalla data della pubblicazione 

 
Il Dirigente Scolastico1 
  Giovanni Luca Russo 

 

 
 

 
 
 

 
1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/93 

http://www.liceojoyce.edu.it/


 

 

 
 



Graduatorie

normale Corso diurno

Scienze giuridiche ed economiche (A-46)

Anno scol. 2023/2024

N. Dipendente Data nasc. Punti FamigliaAnzianità Titoli gen.

Pagina 1 di 1

RMPC39000C - JAMES JOYCE

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM)

290,001 MASALA PIERGIORGIO 04/09/1967 18,006,00266,00

253,002 BARBERI ANGELA 29/08/1958 15,006,00232,00

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0003030/U del 04/04/2024 08:39



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

Discipline letterarie e latino (A-11) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 NOCENTINI MARIA 09/08/1962 320,00 295,00 9,00 16,00 

2 BIANCHI ANTONELLA 15/01/1964 274,00 257,00 0,00 17,00 

3 MANES MARIA 26/01/1963 259,00 235,00 9,00 15,00 

4 VALLE MANUELA 06/02/1963 233,50 220,00 0,00 13,50 

5 RITI DANIELA 06/05/1964 221,00 200,00 6,00 15,00 

6 TORNILLO GRAZIA 17/11/1968 219,00 206,00 0,00 13,00 

7 FAGIOLO ISABELLA 15/10/1957 195,00 191,00 0,00 4,00 

8 MARCHESOTTI PAMELA 20/06/1965 188,00 185,00 0,00 3,00 

9 LUCARINI CORINNA 16/07/1961 172,00 157,00 0,00 15,00 

10 LORENZETTI ELEONORA 03/07/1973 169,00 142,00 9,00 18,00 

11 ONORATI LUCIA 07/08/1973 158,50 142,00 3,00 13,50 

12 OLIVI VERONICA 23/12/1970 156,00 133,00 3,00 20,00 

13 CONIGLIO MANUELA 26/02/1973 145,00 142,00 3,00 0,00 

14 BALDUCCI MARIA ILARIA 09/09/1965 134,00 133,00 0,00 1,00 

15 DE MICHELE GIANNA 06/05/1977 96,00 88,00 3,00 5,00 

16 SCORDO CINZIA 28/07/1980 90,00 68,00 12,00 10,00 

17 TERENZI FABIANA 22/04/1974 73,00 72,00 0,00 1,00 

18 MARESCA ILARIA 25/05/1975 62,00 56,00 6,00 0,00 

19 DELLA VECCHIA VERONICA 28/07/1991 31,00 14,00 0,00 17,00 

20 ALFANO EMANUELE 12/05/1993 25,50 20,00 0,00 5,50 

21 COLUZZI DANIELE 09/04/1989 20,00 8,00 0,00 12,00 

22 DE MARTINO ANNALISA 02/04/1967 185,00 160,00 0,00 25,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002989/U del 03/04/2024 13:38

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:02:18



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

Filosofia e Scienze umane (A-18) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 TIMPANO ISABELLA 26/10/1970 146,00 136,00 0,00 10,00 

2 LEONE LAURA 17/10/1964 137,00 129,00 3,00 5,00 

3 ILLUMINATI NICOLA 01/07/1974 121,00 115,00 4,00 2,00 

4 BELARDI CRISTINA 03/09/1975 88,00 67,00 3,00 18,00 

5 GIAMPIETRO CARLA 27/11/1969 79,00 73,00 0,00 6,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002990/U del 03/04/2024 13:40

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:03:01



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

matematica e fisica (A-27) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 ROMANO' GIOVANNI 11/05/1959 299,00 286,00 0,00 13,00 

2 LIA MARIA LUISA 17/06/1959 244,00 229,00 0,00 15,00 

3 STELLUTO MARIA CRISTINA 16/05/1964 239,00 232,00 6,00 1,00 

4 MARAN MARINA 15/05/1965 232,00 218,00 0,00 14,00 

5 TARANTINO ROSANNA 30/08/1967 229,00 214,00 0,00 15,00 

6 SAMPAOLESI CARLO 16/06/1959 225,00 223,00 0,00 2,00 

7 MEOLI ANTONIO DOMENICO 07/07/1963 224,00 208,00 3,00 13,00 

8 BARIOFFI ALESSANDRA 29/06/1968 169,00 158,00 6,00 5,00 

9 AVERSA DANIELA 13/06/1965 165,00 163,00 0,00 2,00 

10 LEOPARDI ANNARITA 10/05/1973 98,00 87,00 9,00 2,00 

11 DI TRAPANO CRISTINA 20/04/1983 58,00 46,00 7,00 5,00 

12 GRAZIOSI ANGELO 02/05/1962 18,00 18,00 0,00 0,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002992/U del 03/04/2024 13:42

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:32:28



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

Scienze naturali, chimiche e biologiche (A-50) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 MAURO GIOVANNA 30/10/1965 259,50 239,00 6,00 14,50 

2 MACERA DANIELA 24/06/1970 182,00 157,00 12,00 13,00 

3 MARCONI AUGUSTA 01/04/1965 139,00 111,00 6,00 22,00 

4 GUIDO MONICA 15/11/1976 94,00 88,00 3,00 3,00 

5 SCOTTO DI TELLA EMERENZIANA 03/02/1962 87,00 82,00 0,00 5,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002993/U del 03/04/2024 13:44

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:33:04



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

storia dell'arte (A-54) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CAPRETTI FRANCESCA 08/06/1975 90,00 76,00 9,00 5,00 

2 PETRAGLIA ELISABETTA 18/02/1977 62,00 62,00 0,00 0,00 

3 MARTELLO MAGDA 03/06/1967 46,00 31,00 3,00 12,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002994/U del 03/04/2024 13:45

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:33:34



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

Lingue e culture straniere (inglese) (A-24) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 PARADISI CATIA 28/10/1964 269,00 245,00 3,00 21,00 

2 FOTI FRANCA 23/12/1960 261,00 247,00 0,00 14,00 

3 SANTARELLI ROSALBA 04/04/1960 230,00 212,00 0,00 18,00 

4 LUBRANO COSTANZA CHIARA 09/04/1970 128,00 112,00 3,00 13,00 

5 MASTROFRANCESCO CARLA 16/09/1967 112,00 93,00 0,00 19,00 

6 QUAGLIERI BARBARA 09/03/1970 93,00 70,00 3,00 20,00 

7 ARDUINI DANIELA 31/05/1989 56,00 34,00 0,00 22,00 

8 DELL'ANNO RAFFAELLA 11/09/1983 14,00 12,00 0,00 2,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002995/U del 03/04/2024 13:47

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:43:41



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

Lingue e culture straniere (tedesco) (A-24) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 LIENHARD SUSANNE KATHARINA 12/07/1961 128,00 113,00 0,00 15,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002996/U del 03/04/2024 13:49

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:44:07



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

SOSTEGNO (AD) 

Anno scol. 2023/2024 sost. minorati psicofisici Corso diurno 

Graduatorie 

 
 

Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CAPONI MIRELLA 25/02/1957 332,00 330,00 0,00 2,00 

2 SCIORE PAOLA 26/09/1979 169,00 155,00 6,00 8,00 

3 BIANCHI GRAZIELLA 12/10/1967 140,00 133,00 0,00 7,00 

4 SCHETTINI ALESSANDRA 04/03/1974 139,00 127,00 9,00 3,00 

5 DI EDUARDO ROBERTA 02/02/1968 132,00 118,00 6,00 8,00 

6 D'AMBROSIO BARBARA 07/06/1979 103,00 88,00 9,00 6,00 

7 PAOLUZZI DANIELA 25/09/1977 80,00 60,00 7,00 13,00 

8 BERNARDI ALESSIA 30/05/1976 51,00 40,00 6,00 5,00 

9 CHIOATTO MARCO 14/02/1977 36,00 28,00 7,00 1,00 

10 DE FRAIA LAURA 08/07/1970 99,00 94,00 3,00 2,00 

11 BONGIROLAMI LAURA 27/02/1979 77,00 74,00 0,00 3,00 

12 MUSELLA MARIANGELA 14/07/1986 77,00 66,00 10,00 1,00 

13 AVELLINO ANNA LISA 13/05/1975 57,00 50,00 0,00 7,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002997/U del 03/04/2024 13:51

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:45:16



Graduatorie

normale Corso diurno

Discipline grafiche, pittoriche e scenografiche (A-09)

Anno scol. 2023/2024

N. Dipendente Data nasc. Punti FamigliaAnzianità Titoli gen.

Pagina 1 di 1

RMPC39000C - JAMES JOYCE

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM)

92,001 RADOSTA MARIA SABRINA 30/04/1971 0,003,0089,00

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002998/U del 03/04/2024 13:53

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:45:48



Graduatorie

normale Corso diurno

Disegno e storia dell’arte (A-17)

Anno scol. 2023/2024

N. Dipendente Data nasc. Punti FamigliaAnzianità Titoli gen.

Pagina 1 di 1

RMPC39000C - JAMES JOYCE

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM)

281,001 MITOLA MARIA ROSARIA 21/01/1963 15,0015,00251,00

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0002999/U del 03/04/2024 13:55

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:46:20



Graduatorie

normale Corso diurno

matematica (A-26)

Anno scol. 2023/2024

N. Dipendente Data nasc. Punti FamigliaAnzianità Titoli gen.

Pagina 1 di 1

RMPC39000C - JAMES JOYCE

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM)

120,001 CHIARI MONICA 14/06/1979 3,007,00110,00

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0003001/U del 03/04/2024 13:58

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:47:08



Graduatorie

normale Corso diurno

Scienze motorie e sportive (A-48)

Anno scol. 2023/2024

N. Dipendente Data nasc. Punti FamigliaAnzianità Titoli gen.

Pagina 1 di 1

RMPC39000C - JAMES JOYCE

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM)

308,001 ANGELETTI MAURIZIO 02/05/1957 12,000,00296,00

218,002 CASTELLI MARIA CHIARA 27/01/1967 25,003,00190,00

96,003 CIANFARANI PATRIZIA 05/07/1965 12,000,0084,00

79,004 CUCCIOLETTA CARLO 16/08/1965 12,000,0067,00

37,005 DI BRANCO FLORA 19/07/1984 7,000,0030,00

28,006 BIANCHI DANIELA 19/11/1992 20,000,008,00

20,007 GRASSADONIA GABRIELE 16/02/1991 12,000,008,00

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0003002/U del 03/04/2024 14:01

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 14:47:36



Graduatorie

normale Corso diurno

Lingue e culture straniere (francese) (A-24)

Anno scol. 2023/2024

N. Dipendente Data nasc. Punti FamigliaAnzianità Titoli gen.

Pagina 1 di 1

RMPC39000C - JAMES JOYCE

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM)

329,001 FREZZA MARA 23/11/1961 15,000,00314,00

328,002 RIGON CHIARA 08/02/1962 20,006,00302,00

285,003 MORABITO FRANCESCO 29/03/1959 15,000,00270,00

260,004 DATTOLI GIUSEPPINA 30/11/1960 15,000,00245,00

213,005 PELLEGRINI MARINA 14/01/1961 19,000,00194,00

127,006 FILOSOFI CHIARA 21/03/1972 12,0012,00103,00

45,007 CILIBERTI MARIA STELLA 28/05/1966 2,000,0043,00

36,008 GURRIERI MICAELA 17/08/1983 0,000,0036,00

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0003003/U del 03/04/2024 14:05

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 15:08:30



Graduatorie

normale Corso diurno

conv.in lingua straniera (francese) (B-02)

Anno scol. 2023/2024

N. Dipendente Data nasc. Punti FamigliaAnzianità Titoli gen.

Pagina 1 di 1

RMPC39000C - JAMES JOYCE

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM)

233,001 RANCATORE ANGELA 25/10/1960 9,000,00224,00

104,002 MAZIZENE  NACERA 10/10/1962 0,000,00104,00

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0003008/U del 03/04/2024 14:08

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 15:09:48



Graduatorie

normale Corso diurno

conv.in lingua straniera (spagnolo) (B-02)

Anno scol. 2023/2024

N. Dipendente Data nasc. Punti FamigliaAnzianità Titoli gen.

Pagina 1 di 1

RMPC39000C - JAMES JOYCE

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM)

142,001 DUCE GRACIA MARIA ISABEL 08/10/1954 10,000,00132,00

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0003011/U del 03/04/2024 14:12

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 15:10:43



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

filosofia e storia (A-19) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 LAMARRA GIOVANNI 01/04/1957 276,00 259,00 0,00 17,00 

2 MARIANECCI MAURO 11/12/1962 216,00 202,00 0,00 14,00 

3 CARESTA CESIRA 01/03/1966 193,00 181,00 0,00 12,00 

4 FONDI MARIA GIULIA 17/12/1968 164,00 142,00 9,00 13,00 

5 DI CESARE VALERIA 14/04/1959 152,00 131,00 6,00 15,00 

6 LO IACONO ELOISE 14/05/1976 131,00 112,00 9,00 10,00 

7 BILOTTI CHIARA 25/10/1978 107,00 79,00 10,00 18,00 

8 ALESSI GIOVANNI 20/09/1977 87,00 67,00 12,00 8,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0003018/U del 03/04/2024 14:55

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 15:12:07



RMPC39000C - JAMES JOYCE 

VIA A. DE GASPERI, 20 - 00040 ARICCIA (RM) 

Lingue e culture straniere (spagnolo) (A-24) 

Anno scol. 2023/2024 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 BARTOLI MARIA ASSUNTA 15/08/1967 175,00 163,00 0,00 12,00 

2 TARRICONE LAURA 03/10/1967 169,00 151,00 3,00 15,00 

3 SCAZZARRIELLO VANDA 23/03/1959 168,00 167,00 0,00 1,00 

4 VELLETRANI EVA 10/04/1960 138,00 118,00 6,00 14,00 

 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0003021/U del 03/04/2024 15:01

Firmato da:
RUSSO GIOVANNI LUCA
Codice fiscale: RSSGNN80D22F839C
03/04/2024 15:11:30


